
 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště konané dne 19. 12. 2022 

 

Dodatek č. 56, kterým se mění a doplňuje Smlouva o zajištění městské hromadné 
dopravy jako veřejné služby na území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice 

 a Staré Město 

 
Důvod předložení: 

Řešení zajištění financování MHD na území města Uherské Hradiště v roce 2023 na linkách 
č. 805002 až 805009 provozovaných dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště.  
  
Základní fakta: 

Dodatek č. 56 upravuje úhradu prokazatelné ztráty z provozu MHD v Uherském Hradišti v roce 2023. 

Nadále přetrvává stav, kdy Zlínský kraj již nefinancuje provoz MHD na území města. Město tedy musí 

zajistit financování prokazatelné ztráty z provozu MHD.  

Na základě vývoje nákladů na provoz MHD v roce 2022, kdy došlo k navýšení nejen mzdových 

nákladů, ale hlavně cen pohonných hmot předložil dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. 

kvalifikovaný odhad prokazatelné ztráty z provozu MHD v roce 2023. Do nákladů se promítá také 

nutnost přidání jednoho autobusu s řidičem k pokrytí současného počtu spojů MHD. Důvodem je 

závazek dopravce vůči Zlínskému kraji na zajištění příměstské dopravy. Aby pokryl spoje v rámci 

příměstské dopravy, tak již dopravce nebude moci kombinovat zajištění spojů příměstské dopravy  

a MHD jedním autobusem, jako tomu bylo doposud.   

Ve srovnání s uplynulým obdobím došlo k navýšení předpokládané ztráty z provozu MHD:  

 

Předpoklad prokazatelné ztráty v roce 2022 (ošetřeno dodatkem č. 55)  13,6 mil Kč 

Předpoklad prokazatelné ztráty v roce 2023 (navrženo v dodatku č. 56) 16,0 mil Kč 

 

Jedná se o předpokládanou částku. Finanční plnění bude v průběhu roku 2023 dopravcem upřesněno 

a do 28. 2. 2023 finálně vyúčtováno dle skutečné výše ztráty z provozu MHD. 

Prokazatelná ztráta má být dle návrhu dodatku hrazena ve čtyřech splátkách (v minulosti řešeno  

ve dvou splátkách). V termínu do 31. 3. 2023 bude dopravci zaplacena záloha ve výši 4 000 000 Kč. 

Další zálohy ve stejné výši budou zaplaceny do 30. 6. a 30. 9. 2023. Do 15. 1. 2024 pak částka 

čtvrtého doplatku k vyúčtování celkové ztráty dle výsledku hospodaření upřesněného dopravcem. 

Finální vyúčtování s případný doplatkem nebo vratkou bude řešeno po konečném vyúčtování a 

doložení skutečné ztráty z provozu MHD dopravcem (vyúčtování do 28. 2. 2024).  

 

Závěr – doporučení zpracovatele: 

Zpracovatel doporučuje zastupitelstvu města schválit dodatek č. 56 ke smlouvě o zajištění městské 

hromadné dopravy, jako veřejné služby na území města Uherské Hradiště, který upravuje podíl města 

na pokrytí prokazatelné ztráty z provozu MHD v roce 2023 na linkách  

č. 805002, 805003, 805004, 805005, 805006, 805007, 805008 a 805009 provozovaných dopravcem 

ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., IČ 27752968, se sídlem Uh. Hradiště, Malinovského 874, 

PSČ 686 19 ve výši 16 mil. Kč.  

  

Zpracoval: 

Bc. Dušan Pavlíček 

Odbor správy majetku města 

odd. správy komunikací, zeleně a ostatního majetku 

 

Příloha:  

- návrh dodatku č. 56 

- kalkulace ztráty z provozu MHD na rok 2023 


